
Regione Piemonte           Provincia di Alessandria 
 

U N I O N E    C O L L I N A R E 
T E R R E   D I   V I G N E T I   E   P I E T R A   D A   C A N T O N I 

Unione di Comuni costituita da 
ROSIGNANO MONFERRATO – SAN GIORGIO MONFERRATO - CELLA MONTE – OTTIGLIO – 

FRASSINELLO MONFERRATO  
 

VERBALE   DI   DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA DELL’UNIONE  N. 07   

 
OGGETTO: DELIBERAZIONE GIUNTA UNIONE N. 11 DEL 29/11/2014 AD OGGETTO 
“ 
COSTITUZIONE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA ASSOCIATA PER IL TRIENNIO 
2014/2016” REVOCA. 
 
 
 
L’anno 2016 il giorno 16 del mese di Febbraio alle ore 19.00 nel COMUNE  di ROSIGNANO 
MONFERRATO, si è riunita la Giunta dell’Unione.   
 
All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti: 

 
 
 
 

 
COGNOME                               NOME 

 

 
 

 

 
PRESENTE 

 
 
1 

 
CHIESA                                     Cesare 

 
Presidente 

 
SI 

 
2 

 
ANDREONE                            Marco 

 
Vicepresidente 

 
SI 

 
3 

 
DALLERA                                Pietro 

 
Assessore 

 
SI 

 
4 

 
BARBERIS                               Franco 

 
Assessore 

 
SI 

 
5 

 
FREDDI                                    Carla 

 
Assessore 

 
SI 

  
Totale Presenti 

  
5 

 
 
 
Presiede il Signor Cesare CHIESA. 

 
Partecipa il dottor Giulio AMADEI, Segretario Comunale-Segretario dell’Unione, che provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
La seduta è legale.  
 
Il Presidente pone in discussione l’argomento in oggetto. 
 



LA GIUNTA DELL’ UNIONE 
 
PREMESSO che: 

- il D. Lgs. n. 150 del 27.10.2009 "Attuazione della legge 4.3.2009 n. 15 in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 
delle pubbliche amministrazioni" ha introdotto nell'ordinamento delle P.A., inclusi 
gli Enti Locali, un sistema di valutazione e monitoraggio della performance 
organizzativa; 

- l'art. 14 del citato D. Lgs. n. 150 del 27.10.2009  al comma 1 ha previsto per ogni 
amministrazione, singolarmente o in forma associata, l'istituzione di un Organismo 
Indipendente di Valutazione della performance a cui compete la funzione di 
misurazione e valutazione delle performance, nominato dall'organo di indirizzo 
politico amministrativo, assoggettato a sua volta al monitoraggio e controllo di una 
Commissione Nazionale per la valutazione, t rasparenza e integri tà del le 
amministrazioni pubbliche; 

 

CONSIDERATO che la CIVIT con deliberazioni n. 121 del 09/12/2010, n. 23 del 06/11/2012 e n. 
12 del 27/02/2013, ha precisato che gli Enti Locali hanno la facoltà e non l’obbligo di istituire 
l’OIV in sostituzione del Nucleo di Valutazione; 
 
RILEVATO che con deliberazione G.U. n. 11 del 29/11/2014 veniva rinnovata la costituzione in 
forma associata del Nucleo di Valutazione per il triennio 2014/2016, confermandone la 
composizione come già prevista nel precedente triennio 2011/2013, e, pertanto, chiamando a farne 
parte tutti i Segretari in servizio nei Comuni dell’UNIONE COLLINARE TERRE DI VIGNETI E 
PIETRA DA CANTONI e nell’UNIONE CINQUE TERRE DEL MONFERRATO, e affidandone 
la presidenza al Segretario Comunale / Segretario di questa Unione;  
 
RITENUTO opportuno, anche in seguito all’adesione a questa Unione dei Comuni di Ottiglio e 
Frassinello Monferrato, di revocare tale deliberazione al fine di permettere ai singoli Enti di 
procedere autonomamente e con maggiore snellezza;  
 
DOVENDO, pertanto, provvedere in merito;     
 
VISTO il parere favorevole del Segretario dell’Unione in merito alla regolarità tecnica dell’atto reso 
ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

DI REVOCARE, per le ragioni in premessa meglio precisate, la deliberazione Giunta 
Unione n. 11 del 29/11/2014 ad oggetto “Costituzione del nucleo di valutazione in forma 
associata per il triennio 2014/2016”; 
 
DI DICHIARARE, con votazione separata unanime favorevole resa nelle forme di legge, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 
267/2000. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente verbale previa lettura viene approvato e sottoscritto 
 
 
  IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO 
             (F.toCesare CHIESA)        (F.to Giulio AMADEI) 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



U N I O N E    C O L L I N A R E  
 

T E R R E   D I   V I G N E T I   E   P I E T R A   D A   C A N T  O N I 
 
 

Unione di Comuni costituita da  
Rosignano Monferrato, San Giorgio Monferrato, Cella Monte, Ottiglio e Frassinello Monferrato   

  
 

 
§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 
ISCRITTA ALL’ORDINE DEL GIORNO DEL 16/02/2016 

 
 
OGGETTO: DELIBERAZIONE GIUNTA UNIONE N. 11 DEL 29/11/2014 AD OGGETTO 
“ 
COSTITUZIONE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA ASSOCIATA PER IL TRIENNIO 
2014/2016” REVOCA. 
 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA (Art. 49, 1° comma D. Lgs. 267/2000)  
Favorevole.  
 
Lì, 16/02/2016 
 
       
             
 
            IL SEGRETARIO  

(F.to Dott. Giulio AMADEI) 
 
 
 


